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Pasqyrat Financiare 2010

WONDER SHA
BILANCI KONTABEL

Pér vitet ushirimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2010 dhe 2009

(Té gjitha balancat jané né leké)

I Aktivet Afatshkurtra

1 Mijete Monetare 3 29,567,339 64,740,134
2 Derivative dhe Aktive Financiare te Mbajtura

(i) Derivativet

(i) Aktivet e mbajtura per tregetim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 4

(i) Llogari / kerkesa te arketueshme 96,410,264 45,387,611
(i) Llogari / kerkesa te tjera te arketueshme-parapagime furn. 4,028,965 1,576,038
(iii)  Llogari / kerkesa te tjera te arketueshme(te trete) 0,830,328 13,264,388

(iv) Llogari / kerkesa te tjera te arketueshme(tatim fitimi) 7 1,723,097 S, .

4 Inventan

(i) Lendet e para 75,613,542 37,507,633
(ii) Prodhim ne proces
(iii) Produkte te gatshme

S Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje
6 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra | R 1,453,100

I1 Aktivet Afatgjata

1 Investimet financiare afatgjata 7
(i) Aksione dhe pjesemarje te tjera ne njesi te kont. 1,042,000 1,042,000
(i) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

2 Aktive afatgjata materiale 6

(i) Toka

(i) Mjete transporti 13,544,703 12,494 494
(iii) Makineri dhe pajisje 1,395,196 1,468,627
(iv)

1969655 2,111,737

3 Aktive afatgjata jomateriale

(i) Licenca dhe te drejta perdorimi 100,035 105,300
(ii) Shpenzimet e zhvillimit

4 Kapital aksionar i papaguar .
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WONDER SHA
BILANCI KONTABEL

Pasqgyrat Financiare 2010

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2010 dhe 2009

(Te gjitha balancat jané né leké

DETYRIMET DHE KAPITALI
I Detyrimet afatshurtra

1 Denvativet

2 Huamarrjet

3 Huate dhe parapagimet

(i) Te pagueshme ndaj fumitoreve

(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve
iil Detyrime tatimore(Tvsh, Tap)

(iv) Hua te tjera (ortakute tjere)

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
S Provizionet afatshkurtra

8
8,546,035 1,604,499
1,130,105 930,060
630,227 1,134,603

87,742,540 44,827,088

I1 Detyrimet afatgjata

1 Huate afatgjata
(i) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare
@ Krodibakare

2 Huamarrje te tjera
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

111 Kapitali

1 Kapitali aksionar

2 Primi i aksionit

3 Aksionet e thesarit (Negative)

4 Rezerva statusore

5 Rezerva ligjore

6 Rezerva te tjera

7 Fitimet e pashperndara

8Kitimi (Humbja) e vitit financiar

10
12,000,000 12,000,000
1,589,276 1,589,276
114,065,536 92,942,794

9,521,405 122,742
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Pasqyrat Financiare 2010

WONDER SHA
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHHPENZIMEVE

Pér vitet ushirimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2010 dhe 2009
(Té gjitha balancat jané né leké)

SO i R R S R R R
1 Shitjet neto 136,027,027 141,785,973
2 Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 1,771,600 146 667
3 Vlerae AMM te shitura 39,364
4 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme
5 Materialet € konsumuara,mallrat dhe sherbimet 107,704,804 75,024,897
6 Shpenzime t€ tjera nga veprimtante e shfrytezimit 5,016,595 29,969,070
7 Kosto e punés

7.1 Pagat e personelit 12,357,362 7,868 257

7.2 Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore 1,592,137 1,028,223
8 Amortizimet dhe zhvlerésimet 1,096,757 2,970,590

__

12 Téardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
13 Téardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet

14 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
14.1 T¢€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
té tiera financiare afatgjata

14.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 254,522.00 219,490.00
143 Fitimet (humbjet) nga kursi 1 kémbimi 769, 669 498,675.00 3979,314.00
14 4 T¢ ardhura dhe shpenzime € tjera financiare 768, 668

Shenimet shoqgeruese 1 deri ne 16 jane pjese perberse e ketyre pasqyrave financiare




Pasqyrat Financiare 2010

WONDER SHA
PASQYRA E RRJEDHJES SE PARASE (cash flow)

Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2010 dhe 2009
(Té gjitha balancat jané né leké)

iimi para tatit ” i 10,00,33 oisic

Amortizimin ' 1,096,757 2,970,590
Humbje nga kémbimet valutore 498 675 3,979,314
Té ardhura nga investimet .
Shpenzime pér interesa 254,522 219,490
Vlera e AMM te shitura 1,760,636 122,443
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga aktiviteti, s1 d (50,041,520) 3,167,735
Rritje/rénie né tepricén inventarit (38,105,909) (37,507,633)
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t’u paguar nga aktiviteti 49,552,657 47,116,224
Mjete monetare té pérfituara nga aktivitetet
Parapagime dhe shpenzime te shtyra 1,453,100 10,518,402
Tatim mbi fitimin 1 paguar R (3,025,224) (3,025,23

e S s

Blerja e shogérisé s€ kontrolluar X minus paraté e arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (3,686,824) (10,479,657)
T¢€ ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi 1 arkétuar -

Dividendét e arkétuar 5

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare (1,042,000)
Hyrje nga emetimi 1 kapitalit aksioner ¢
Hyrje nga huamarrje afatgjata .
Pagesat e detyrimeve té qirasé financiare .

Dividendét e paguar

(35,17

Kontrolh
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Pasqgyrat Financiare 2010

WONDER SHA
PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
Pér vitet ushtrimor te mbyllur mé 31 Dhjetor 2010 dhe 2009

(Te gjitha balancat jané né leké)

Fitimi neto pér periudhén kontabél 26,122,742 26,122,742
Dividentét e paguar (5,000,000) (5,000,000)
Emetim 1 kapitalit aksionar

Rritje e rezervés sé kapitalit

Aksione te thesarit te riblera

Fitimi neto pér periudhén kontabél 9,521,405 9,521,405
Dividentét e paguar (5,000,000) (5,000,000)
Emetim 1 kapitalit aksionar

Rritje e rezervés sé kapitalit

Aksione te thesarit te riblera

Keto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimi i “ WONDER"sha dhe jane firmosur nga:

Administratori Hartuesi

Vasil Gjika Juliana Muco
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